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<  Lödögrabe

Moos 72

196

112

219

32

186

170

Lindenstrasse

23
9

24
0

23
7

24
1

HM 1

HM 2

HM 3

HM 4

Gemeinde Oberdiessbach

Gemeinde Linden

70
 G

D 
19

04
  v

erw
orf

en

Entleerung

Trinkwasser-
fassung

1
2.1 2.2 2.3

3

4

5 6

7

8

9

10

98
Berger Thomas

98
Berger Thomas

137

139

2
Kanton Bern

3
Kanton Bern

1020
EWG Linden

1098
Baumgartner Martin

103
Bühler-Schindler Samuel

235

1
Kanton Bern

101
Berger Thomas

Geschiebesammler Lödögrabe:
- Geschiebeinhalt ~ 300 m³,  Länge ~ 45 m,  Breite ~ 10 m
- Schlitzsperre in Ortbeton,  Länge = 13 m, Dicke = 50 cm
- Schwemmholzrechen geneigt, aus Stahlprofilen

auf Betonfundament
- Tromholzsperre als Einlaufbauwerk
- Damm Ufer links
- Ufersicherung mit Naturblocksteinen
- Bewirtschaftungsweg verlegen,  Länge ~ 120 m

Quergefälle QP1-3 gegen Terrain, QP4-6 gegen Gewässer

Private Trinkwasserleitung
verlegen  PE 80

Schafsteg
2015 saniert

<  LödögrabeSohlensicherung instandstellen:
- Neue Tromholzsperre in QP 4, 5, 7, 8
- Überfallsektion ersetzen in QP 6
- Neue Tromholzsperre (Vorsperre zu best. Sperre) in QP 9
- Neue Tromholsperre in QP 10 unterhalb Böschungsanriss
Tromhölzer Ø 30 cm, Zangen und Rundholzlagen Ø 25 cm
Verbindungen mit Armierungsstahl Ø 24 mm

Tromholzsperre

Schlitzsperre
in Ortbeton

Schwemmholzrechen
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Geschiebesammler

Dämme, Böschungen

Ufersicherungen

Schlitzsperre  in Ortbeton

Legende:
Wasserbau:

Bewirtschaftungsweg

Gewässer

Bestehend:

Wald

Gebäude

Strassen und Wege

Tromholzsperren

Schwemmholzrechen geneigt aus Stahlprofilen auf Betonfundament

Bestehend: Projektiert:

Werkleitungen:

Trinkwasserleitung

Schacht

Fernmeldeanlage Leitung

Elektroanlage Leitung

Regenabwasserleitung
Kontrollschacht

Schmutzabwasserleitung
Kontrollschacht
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